
Bestyrelsens beslutning vedrørende læreruddannelserne i Nr. Nissum og Skive 

På baggrund af drøftelsen ved det seneste bestyrelsesmøde samt de indkomne høringssvar og eksterne 

kommentarer har formand Johannes Flensted-Jensen følgende forslag til indstilling vedrørende 

læreruddannelserne i Nørre Nissum og Skive. 

VIA er dedikeret til sin regionale forpligtelse for uddannelsesdækning og forsyning af uddannet 

personale til alle egne af Region Midtjylland. Det er bestyrelsens opfattelse, at denne forpligtelse kan 

dækkes såvel gennem en sammenflytning af læreruddannelserne i Holstebro som ved fortsat at 

opretholde de eksisterende uddannelsessteder. På dette grundlag samt på baggrund af de indkomne 

interne høringssvar og de eksterne kommentarer indstilles det til bestyrelsen, at det besluttes, at 

læreruddannelserne i Nørre Nissum og Skive fortsætter på den nuværende lokalitet, såfremt den 

nuværende høje kvalitet af uddannelserne kan opretholdes jfr. nedenfor. 

Det indstilles samtidig, at der ikke knyttes åremål til den fortsatte eksistens og at bestyrelsen tiltræder, 

at VIA som institution er villig til at yde en form for økonomisk støtte til læreruddannelserne i Nørre 

Nissum og Skive i en periode. Der optages forhandlinger med Region Midtjylland, Lemvig og Skive 

kommuner med henblik på at iværksætte tiltag, der kan bidrage til at fastholde kvaliteten og styrke 

optaget.  

Det indstilles endvidere til beslutning, at der som vilkår for den fortsatte placering på de nuværende 

lokaliteter stilles krav om, at kvaliteten af læreruddannelsen kan opretholdes. Til at sikre dette opstilles 

en række af kvalitative krav. Det understreges hermed, at der for VIA ikke først og fremmest er tale om 

økonomiske, men kvalitative kriterier, hvis et uddannelsessted på sigt nedlægges. 

Kvalitetskriterierne er bestyrelsens udgangspunkt og drøftes med Pædagogisk-Socialfaglig Højskole.  

Kriterier for en kvalitativ bæredygtig læreruddannelsesenhed kan beskrives som følger, hvad angår: 

 

Optag og gennemførelse: 

Et årligt nettooptag over en løbende tre-årig periode på i gennemsnit mindst 100 nye 

heltidsstuderende på hver af de to lokaliteter. Gennemførelsesfrekvensen skal for hver årgang være 

mindst på højde med gennemførelsesfrekvensen for de to foregående årgange. 

 

Uddannelsens dimensionering: 

En sådan uddannelse forudsættes tilrettelagt og gennemført således: 

 Frit valg mellem to af de obligatoriske linjefag dansk og matematik. 

 Øvrige linjefag, herunder fysik/kemi og natur/teknik, udbydes og gennemføres med mulighed 

for samlæsning mellem (dvs. holddannelse med) studerende på 3. og 4. studieår. 

 Engelsk med op til 30 studerende. I forhold til optagets størrelse på ca. 100 nye 

heltidsstuderende, vil der ikke kunne oprettes hold med over 30 deltagere uden, at oprettelsen 

af et tilstrækkeligt antal de øvrige linjefag påvirkes. 

 Oprettelse af mindst 12 øvrige linjefagshold med en gennemsnitlig holdstørrelse på mindst 19 

studerende. 

 I alt vil der være tale om, at uddannelsesstedet kan oprette linjefagshold i op til 15 fag ud af 

læreruddannelsens 19 linjefag, dvs. en linjefagsdækning på knap 80 %. 

 

Undervisnings- og vejledningstilbud: 

Uddannelsen skal i alle fag gennemføres med et gennemsnitligt undervisnings- og vejledningstilbud på 

mindst 85 % af de i læreruddannelsesbekendtgørelsen angivne vejledende timetal. 
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Det indstilles samtidig til bestyrelsen, at det besluttes, at der skal foretages en analyse af de 

økonomiske bygningsmæssige driftsforhold for det enkelte uddannelsessted og at det tilstræbes. at 

nogle af udgifterne til bygningsmæssig drift søges dækket ved udlejning af dele af det enkelte 

uddannelsessteds overskydende bygningsmasse.  

 


